
ČSÚ: Tržby v maloobchodě v září klesly o 3,3 % 
Tržby obchodníků v září výrazně klesly. Bez sezonního očistění byly meziročně nižší o 3,3 %, když  

v srpnu klesly o 0,8 %. Pokles částečně ovlivnil o dva dny nižší počet pracovních dní než loni.  

Schodek rozpočtu klesl v říjnu na 51,3 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu v říjnu klesl na 51,3 mld. Kč ze zářijových 71,4 mld. Kč. Loni v říjnu byl 

deficit rozpočtu o více než 40 mld. Kč vyšší. Na celý letošní rok je schválen schodek 105 mld. Kč. 

Nezaměstnanost ve 3. čtvrtletí meziročně vzrostla na 7 % 
Míra nezaměstnanosti ve 3. čtvrtletí činila 7 %, což je o 0,4 procentního bodu více 
než před rokem. Nezaměstnaných bylo 367 900, meziročně se celkový počet lidí 
bez práce zvýšil o 25 300. Vyplývá to z údajů ČSÚ, který vychází z obecné míry 
nezaměstnanosti podle metodiky Mezinárodní organizace práce ILO. Odlišná 
metodika se promítá do rozdílu mezi výší obecné míry nezaměstnanosti ILO  
a míry registrované nezaměstnanosti ministerstva práce a sociálních věcí.  

ČNB: Dluhy českých domácností v září vzrostly na 1,145 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se v září proti předchozímu měsíci zvýšily  

o 1,9 mld. Kč na 1,145 bil. Kč. Meziročně stouply o 47 mld. Kč. Zadluženost podniků v září meziročně 
vzrostla o 16,6 mld. na 964,3 mld. Kč a ve srovnání s předchozím měsícem se zvýšila o 4,9 mld. Kč. 

Od pondělí si mohou zájemci objednat spořicí státní dluhopisy 
Ode dneška až do konce listopadu si mohou zájemci objednávat spořicí státní dluhopisy. Objednávky 

bude MF ČR přijímat přes některé pobočky České spořitelny, ČSOB, Komerční banky a J&T Banky  
a přes téměř 1000 poboček České pošty, tj. celkem přes téměř 1400 míst. Ministerstvo financí si vyhra-
dilo, že termín pro objednávky bude moci zkrátit. Dluhopisy úřad vydá 12. prosince. 

Euro: Colosseum dostala od ČNB pokutu  
Společnost Colosseum, která patří k největším tuzemským obchodníkům s cennými papíry, dostala od 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 40 – 5. 11. 2012 

  40/2012                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V říjnovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 
 

• Provoz je základem banky  
• Klopýtavé vstávání z recese 
• Bankovní unie  
   na startovní čáře 
• Banky využívají sociální sítě  
• Je vhodná doba  
   na inovace v bankách? 
•  Řízení osobních financí  
•  Mobilní platby 2012 
 

Měsíčník Bankovnictví můžete číst také 
v elektronické podobě v počítači (na webu 

ve flashovém prohlížeči online),  
tabletu (iPad/Android) i chytrém telefonu 

(iPhone/Android). Více se dozvíte na  
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

KOMENTÁŘ 

ČNB snížila sazby na rekordní minimum 
Bankovní rada ČNB snížila úrokové sazby na 

další rekordní minimum. Základní úroková sazba 
klesla o 0,2 procentního bodu na 0,05 %. Lom-
bardní sazba klesla o 0,5 procentní-
ho bodu na 0,25 %. Diskontní saz-
ba klesla o 0,05 procentního bodu 
na 0,05 %. Sazby bude centrální 
banka podle guvernéra Miroslava 
Singera držet na této úrovni  
v delším horizontu, dokud nedojde 
k výraznému nárůstu inflačních 
tlaků. Jednání se zúčastnilo všech sedm centrál-
ních bankéřů. Pro snížení sazeb hlasovalo pět, 
dva hlasovali pro ponechání sazeb beze změny.  
ČNB zveřejnila rozhodnutí nezvykle o hodinu 

později. Podle Singera bylo zpoždění způsobeno 
technickými faktory, kdy bankovní rada prověřo-
vala, co by způsobilo snížení úrokových sazeb na 
nulu. Nakonec se centrální bankéři rozhodli ne-
chat sazby těsně na nulovou hranicí.  

Bankovní rada rovněž rozhodla o přerušení 
programu prodeje části výnosů z investování do 
devizových rezerv. "Toto rozhodnutí bylo motivo-
váno tím, že nelze vyloučit možný rozpor těchto 

operací s uplatňováním měnové politiky v situaci, 
kdy jsou měnověpolitické úrokové sazby na tech-
nické nule," uvedla ČNB. 

ČNB také zhoršila v nové prognóze 
odhad vývoje ekonomiky v příštím 
roce a očekává růst HDP o 0,2 %. 
Předchozí odhady počítaly s růstem 
o 0,8 %, uvedl Miroslav Singer. Pro 
letošní rok ČNB nadále počítá  
s poklesem ekonomiky na 0,9 %.  
"Česká ekonomika letos klesne 

vlivem výrazného zpomalení zahraniční poptávky 
a celkově utlumené domácí poptávky," uvedl 
Singer. Příští rok budou podle něj proti sobě pů-
sobit pozvolné oživení zahraniční poptávky  
a restriktivní dopady konsolidace veřejných fi-
nancí. "K nějakému znatelnějšímu tempu růstu se 
dostaneme až v roce 2014," dodal guvernér.  
V roce 2014 ČNB očekává růst HDP o 1,9 %.  

Nová prognóza počítá s poklesem tržních úro-
kových sazeb a následně s jejich růstem až v roce 
2014. Inflace se bude kvůli plánovaným daňovým 
změnám pohybovat lehce nad 2% inflačním  
cílem.                                                ZDROJ: ČTK 

Michal Nebeský je šéfem Citibank 
Novým generálním ředitelem Citi-
bank pro ČR je Michal Nebeský. 
Nebeský, který je prvním Čechem  
v čele tuzemské Citibank, ve funkci 
nahradil Shahmira Khaliqa, který 
přešel do newyorské centrály ban-

ky. Nebeský už dříve v Citibank pracoval, o jeho 
návratu se již delší dobu spekulovalo. Do banky 
se vrací z Českých drah, kde ke konci října rezig-
noval na funkci náměstka generálního ředitele  
i člena představenstva ČD.  
Členem představenstva a ředitelem 
investic ING IM je Petr Podolka 

Novým členem představenstva 
společnosti ING Investment Ma-
nagement C.R. a zároveň i jejím 
ředitelem pro investice se stal Petr 
Podolka (41). Ve společnosti dosud 
zastával pozici senior potfolio 

manažera. Na finančních trzích se pohybuje od 
roku 1995. Vystudoval VŠE v Praze, je držitelem 
makléřské licence udělené KCP a uznávaného 
titulu pro finanční analytiky CFA. Po studiu 
pracoval v české Citibank, poté ve firmě Česká 
rafinérská. V ING IM působí od roku 1998.  
Radek Cizner zpět ve firmě ŠkoFIN 

Radek Cizner převzal řízení Správ-
ního oddělení ve firmě ŠkoFIN. Do 
jeho odpovědnosti spadá náběr a 
správa smluv z retailového, fleeto-
vého a korporátního segmentu 
včetně administrace všech dopro-

vodných služeb. Součástí Správního oddělení je 
rovněž klientské centrum. R. Cizner (39) vystu-
doval geografii a matematiku na Přírodovědecké 
fakultě UK a finanční matematiku na MFF UK.  

www.oksystem.cz/skoleni 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.oksystem.cz/skoleni


ČNB pokutu 6 mil. Kč za údajně přemrštěnou provizi. Pokutu by měla firma zaplatit do poloviny listo-
padu. Colosseum s pokutou nesouhlasí a obrátila se na správní soud. Napsal to ve svém pondělním vydá-
ní týdeník Euro. Sankce se podle týdeníku týká transakcí z roku 2009.  

ČR klesla ve srovnání prosperity na 28. místo 
ČR obsadila 28. místo v letošním globálním žebříčku prosperity sestaveném výzkumným institutem 

Legatum. Proti loňsku si pohoršila o dvě příčky, ve srovnání s výsledkem v roce 2010 o čtyři. Na prvním 
místě zůstalo Norsko. Poslední, 142. příčku letos obsadila Středoafrická republika. Index prosperity 
hodnotí státy podle kritérií jako ekonomika, osobní svoboda, vzdělání, zdraví nebo bezpečnost.  

Ministerstvo financí zhoršilo odhad vývoje ekonomiky 
Ministerstvo financí v nové makroekonomické prognóze zhoršilo odhad vývoje ekonomiky. Letos by 

měl HDP klesnout o 1 % a příští rok růst o 0,7 %. V předchozí červencové prognóze MF počítalo letos  
s poklesem o 0,5 % a příští rok s růstem o 1 %. Odhady MF počítají se zvýšením sazeb DPH příští rok  
o jeden procentní bod na 15 a 21 %. V roce 2014 počítá MF s růstem HDP o 1,9 % a v roce 2015 se 
zvýšením o 2,6 %. Průměrná výše inflace by měla být letos 3,3 % a v roce 2013 pak 2,1 %.  

Klaus a Tomšík: Cílem bankovní unie je omezit centrální banky 
Cílem jednotného bankovního dohledu v EU je podle prezidenta Václava Klause i 

viceguvernéra ČNB Vladimíra Tomšíka omezit pravomoci centrálních bank. Zároveň 
jsou návrhy podle Klause snahou změnit současné uspořádání unie. "Bankovní unie je 
nesmysl. Jediným cílem je změna statu quo ve všech oblastech," uvedl Klaus na začátku 
semináře Centra pro ekonomiku a politiku. "Jsem si tím naprosto jistý, že cílem bankovní 
unie je omezit pravomoci národních centrálních bank," uvedl i Tomšík. Bankovní unie je 
podle Klause pouze nový kanál pro finanční transfery v rámci EU, navíc bez jasného 
politického rozhodnutí a mimo veřejný dohled. Podle Tomšíka uvedené návrhy mohou narušit finanční 
stabilitu a zdraví tuzemských bank. Návrhy EU podle něj paradoxně mohou navíc dluhovou nákazu  
v EU rozšířit. "Když vytvoříte bankovní unii, tak tu nákazu paradoxně ještě rozšíříte. Když dáte nemoc-
ného do jedné třídy se zdravými, tak ten nemocný zaručeně ostatní nakazí," uvedl dále viceguvernér.  

CVVM: Dvě třetiny domácností obtížně hospodaří s příjmy 
Více než dvě třetiny Čechů tvrdí, že obtížně hospodaří se současným příjmem v domácnosti. Naopak 

30 % to nedělá větší problémy, vyplývá to z průzkumu CVVM. Jde o historicky nejhorší výsledek od 
roku 2002, kdy se CVVM otázkou poprvé zabývalo. Pro zhruba dvě pětiny dotázaných je hospodaření se 
současným příjmem v domácnosti spíše obtížné, pro 17 % lidí je to obtížné a pro více než desetinu velmi 
obtížné. Naopak pro necelou čtvrtinu je to spíše snadné, pro 6 % snadné a pro 1 %  velmi snadné.  

Třicátníci dávají úspory pro děti hlavně na spořicí účty 
Generace dnešních třicátníků ukládá úspory pro své děti především na spořicí účty. Nebojí se ani in-

vestic do akcií či podílových fondů. Nejvíce peněz ale investují do bydlení. Vyplývá to z průzkumu, 
který uskutečnila agentura MediaCom pro UniCredit Bank mezi 2628 lidmi ve věku od 30 do 39 let. 
Tato generace Čechů vyráží na nákupy ve většině případů s platební kartou než s hotovostí, možnost 
platit kartou od obchodníků automaticky očekává, přinejmenším ve městech. Třicátníci také více inves-
tují do svého zdraví, volný čas tráví aktivně. Hodně cestují. Papírové noviny tato generace čte stále mé-
ně, hlavním zdrojem informací je pro ni internet. Odmítají se podřizovat programu televizních stanic, 
přes počítač či telefon sledují to, co sami chtějí. Reklamě se vyhýbají. Postupně mění nájemní bydlení za 
vlastní. Pokud nemají naspořeno, berou si hypotéku, protože to považují za investici do svého bydlení.  

ÚPV potvrdil platnost ochranné známky Pražská mincovna 
Platnost kombinované registrované ochranné známky Pražské 
mincovny, kterou loni napadl konkurenční podnik, potvrdil 
Úřad průmyslového vlastnictví. Úřad odmítl tvrzení o její obra-

zové a fonetické zaměnitelnosti se značkou konkurenční České mincovny z Jablonce nad Nisou.  

Příjmy účetních jsou za uplynulé tři roky stabilní 
Příjmová úroveň se v českých finančních odděleních za uplynulé tři roky příliš nezměnila. Příjem 

hlavních účetních ze zaměstnání nebo ze samostatně výdělečné činnosti představuje nejčastěji 40 až 50 
tis. Kč měsíčně (14,5 %). Ukázala to anketa o příjmech účetních z Komory certifikovaných účetních. 

Parlament je proti přesunu bankovního dohledu na EU 
Sněmovna a Senát nesouhlasí s přenesením významných pravomocí národních bankovních dohledů na 

orgány EU. Poslanci v usnesení k návrhu evropské směrnice, která se má stát jedním z pilířů plánované 
bankovní unie, uvedli, že nepodporují ani způsob povinného využití prostředků pojištění vkladů. Senáto-
ři v usnesení k témuž materiálu upozornili na to, že bankovní sektor v Česku je z velké části tvořen dce-
řinými společnostmi zahraničních úvěrových institucí. Je třeba zajistit, aby zahraniční úvěrové instituce 
nezneužívaly svého postavení k újmě svých dceřiných společností působících v Česku, dodali.  

Svaz obchodu: Banky si za platbu kartou účtují příliš 
Ústup hotovostních plateb v obchodech a rostoucí obliba placení kartou přidělává vrásky na čele ob-

chodníkům. Ti kvůli poplatkům za platbu přicházejí o stále vyšší částky z tržeb. Výše poplatku z každé 
transakce se může u malých obchodníků vyšplhat až na 5 % ceny nákupu. Podle Svazu obchodu a ces-
tovního ruchu však studie ukazují, že procentuální poplatky z výše transakce jsou neopodstatněné. Podle 
svazu platební systémy mohou ziskově fungovat i s náklady pouze jeden eurocent za transakci.  

Ocenění „Právnická firma roku pro region střední Evropy“   
Prestižní ocenění „Právnická firma roku pro region střední Evropy“ získala pro tento rok advokátní 

kancelář PRK Partners. Za excelentní služby klientům, jasnou strategickou vizi a dlouhodobě vysokou 
kvalitu právních služeb byla PRK Partners oceněna prestižním britským časopisem 'The Lawyer'.  

  40/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

Během studia sbíral zkušenosti ve Švýcarsku  
a Peru. V roce 1998 nastoupil do ŠkoFIN. V roce 
2009 byl jmenován jednatelem pobočky VW FS 
AG v Rusku, byl též zodpovědný za start VW 
Banky v Rusku. Od května 2012 je zpět v ČR. 
Nové pobočky firmy Renomia  
povede Kováříková a Staněk 
Pojišťovací makléřská společnost Renomia rozší-
řila svou pobočkovou síť o dvě nové kanceláře,  
v Jihočeském a Severočeském kraji. Ředitelkou 
pobočky v Českých Budějovicích se stala Zdeň-
ka Kováříková (39) a ředitelem pobočky v Mostě 
Tomáš Staněk (33). Kováříková do společnosti 
Renomia nastoupila v roce 2003, v oboru pracuje 
již od roku 1997. Staněk před nástupem na pozici 
ředitele pobočky v Mostě působil jako ředitel 
pojištění velkých rizik ve firmě I.P. trust. V obo-
ru pracuje od roku 2000. 
Michal Holba je novým Alliance  
& Marketing Managerem SAS 

Společnost SAS přijala od října do 
managementu Michala Holbu na 
pozici Alliance & Marketing Ma-
nager. Přichází s více než desetile-
tými zkušenostmi v oblasti B2B 
marketingu a prodeje v oblasti telco 

a ICT. Řadu let působil ve společnosti Telefonica 
O2, naposledy jako marketingový ředitel pro 
firemní zákazníky a státní správu.  

TECHNOLOGIE 
PayPal propustí 325 zaměstnanců 
PayPal, divize internetových plateb americké 
skupiny eBay, propustí 325 zaměstnanců. Jde  
o součást velké reorganizace naplánované novým 
prezidentem Davidem Marcusem. PayPal má 13 
tisíc zaměstnanců. Firma plánuje spojit devět 
center pro vývoj produktů do jednoho, což pove-
de k rušení některých pracovních míst. Společ-
nost též plánuje snížit počet dodavatelů o 120. 
Unicorn vytvořil pobočkový systém 
pro Raiffeisen banku na Slovensku   
Společnost Unicorn Systems vytvořila pro nově 
otevřenou Raiffeisen banku na Slovensku infor-
mační systém na podporu prodejních a servisních 
procesů na pobočce, rychlou obsluhu klienta 
i podporu pro zákaznickou infolinku, back office 
a centrálu banky. Banka bude nabízet tři produk-
ty – účty včetně platebních karet, bezúčelové 
úvěry a termínované vklady. Vzhledem k franší-
zovému modelu provozování poboček byl klade-
ný důraz na jednoduché a intuitivní uživatelské 
rozhraní, které názorně vede pracovníky na po-
bočkách a minimalizuje čas potřebný na obsluhu 
klientů a vyškolení uživatelů. Unicorn též partici-
poval na implementaci designu internetbankingu. 

 

Virtualizace a cloud 
 

Cloud computing patří  
k nejrychleji rostoucím seg-
mentům globálního techno-
logického trhu. V Evropě 
však služby v prostředí 
cloud computing používá 
necelá čtvrtina uživatelů 
osobních počítačů. Více  
o trendech v této oblasti,  

o zajímavých řešeních i o související bezpečnosti 
se dozvíte v příloze časopisů Bankovnictví a Mo-
derní řízení na webových stránkách: 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/2012_Virtualizace_BANK.pdf 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/2012_Virtualizace_BANK.pdf


Na kolaps velké banky  
není svět připraven 
Svět zatím není dostatečně připraven na kolaps 
velké systémové banky a plán, podle něhož by se 
v takové situaci postupovalo, ještě neexistuje, ře-
kl člen německé centrální banky Andreas Dom-
bret. Vypracování takového plánu si podle něj 
vyžádá ještě nějaký čas. Plán, na němž se nyní 
pracuje, by měl zaručit, že i velká banka bude 
moci vyhlásit bankrot a neohrozit celý systém. 
Ušetřeni by měli být i daňoví poplatníci.  
Na seznam velkých bank přibyly 
BBVA a StanChart, tři vypadly 
Globální regulační orgán nově zahrnul do sezna-
mu "systémově důležitých" světových bank špa-
nělskou BBVA a britskou Standard Chartered, 
vyřadil naopak německou Commerzbank, brit-
skou Lloyds a francousko-belgickou Dexii. Vý-
bor pro finanční stabilitu uvedl, že skupině bank, 
které budou muset udržovat vyšší kapitálové re-
zervy než ostatní banky, dominují evropské fi-
nanční instituce. FSB, který pracuje pro skupinu 
největších světových ekonomik G20, vydal první 
seznam systémově významných bank před rokem 
a nyní jej poprvé revidoval.  
G20: Za nezavedení přísnější  
regulace bank mohou hrozit sankce 
Státům, které nezavedou dohodnutá pravidla 
přísnější regulace bank, mohou hrozit sankce. Na 
zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních 
bank zemí G20 to řekl zástupce Mexika. Smys-
lem přísnější regulace je chránit globální bankov-
ní systém před další finanční krizí.  
G20 bude varovat před riziky  
v globální ekonomice 
Globální ekonomice patrně hrozí větší rizika, než 
se zdálo. Podle zdroje agentury Reuters na to 
upozorní připravované komuniké ze schůzky mi-
nistrů financí a guvernérů centrálních bank sku-
piny G20. Za jedno z rizik bude asi označen tzv. 
"fiskální útes", jak se označuje blížící se roz-
počtové provizorium v USA, a problémy v Evro-
pě. Schůzka G20 se koná v mexické metropoli.  
Eurozóna obnoví pomoc Řecku,  
pokud země prosadí reformy 
Pokud vláda v Aténách prosadí reformy, které 
slíbila mezinárodním věřitelům, jsou členové eu-
rozóny 12. listopadu připraveni se dohodnout, že 
budou pokračovat v nouzovém financování Řec-
ka. Po schůzce ministrů financí zemí eurozóny to 
řekl předseda Euroskupiny Jean-Claude Juncker. 
Řecko však podle něj musí reformy nejen schvá-

Česká spořítelna zvýšila konsolidovaný čistý zisk na 11,79 mld. Kč 
Česká spořitelna vykázala k 30. září 2012 neauditovaný konsolidovaný 
čistý zisk počítaný podle mezinárodních standardů pro finanční výkaznic-
tví IFRS ve výši 11,79 mld. Kč, meziročně vzrostl o 23,4 % z 9,56 mld. 
Kč. Provozní zisk se meziročně zvýšil o 1,1 % na 19,49 mld. Kč. Celková 
bilanční suma ČS ke konci září klesla meziročně o 1,8 % na 915 mld. Kč. 
Konsolidovaná kapitálová přiměřenost v souladu s Basel II (podle ČNB) 
se zvýšila na 16,5 % ze 14,2 % na konci 3. čtvrtletí 2011. Hospodářské 

výsledky za první tři čtvrtletí ovlivnilo zejména zvýšení provozních výnosů, meziroční pokles tvorby 
opravných položek na úvěrová rizika a nárůst výnosů z finančních aktiv. 

Do České republiky míří VietinBank 
Na český trh vstoupí jedna z největších vietnamských bank VietinBank. Pobočku si zde otevře příští 

rok. Stane se prvním peněžním ústavem z Vietnamu, který začne podnikat v ČR. Serveru E15 to řekl 
předseda Česko-vietnamské společnosti Marcel Winter. Tuzemská filiálka se podle něj zaměří na korpo-
rátní klientelu i drobné střadatele. Důvodem zájmu banky o ČR je prý také očekávaná poptávka po jejích 
službách ze strany místní vietnamské menšiny. VietinBank patří s aktivy kolem 23 mld. USD mezi pětici 
největších hráčů na vietnamském trhu. Do ČR míří v rámci zahraniční expanze, kterou zahájila loni  
v září, kdy jako první banka z Vietnamu otevřela zastoupení ve Frankfurtu nad Mohanem. Letos začala 
provozovat filiálky v laoském Vientianu a v německém Berlíně. Pro příští rok plánuje vstup také do 
Velké Británie, Polska, Barmy a výhledově rovněž do Austrálie a USA. 

J&T Bance letos ve 3. čtvrtletí stoupl zisk 
Tuzemská J&T Banka za tři čtvrtletí zvýšila meziročně čistý zisk o 570 mil. Kč na 913 mil. Kč. Bi-

lanční suma banky meziročně stoupla o 24 mld. na 87 mld. Kč. K rekordnímu zisku přispěl zejména 
mimořádný výsledek z obchodování na finančních trzích a nárůst čistého úrokového výnosu. Banka 
výrazně posílila také příjmy z poplatků. Kapitálová přiměřenost banky činila k 30. září 11,2 %.  

Odborníci zvolili nejvstřícnější banku za 3. čtvrtletí  
V projektu klientského ratingu OVB Vstřícná banka se u odborné poroty za 3. čtvrtletí stala vítězem, 

stejně jako v předchozím čtvrtletí, Česká spořitelna. Druhá byla Komerční banka a třetí UniCredit Bank.  

Anketa o nejabsurdnější bankovní poplatek v ČR a SR poosmé 
Server www.bankovnipoplatky.com vyhlásil 8. ročník ankety „o nejabsurdnější bankovní poplatek“.  

A opět se anketa uskuteční nejen v České republice, ale i na Slovensku.  

UniCredit Bank s novou virtuální pobočkou na Facebooku 
Po nedávné modernizaci grafické podoby internetových stránek a spuštění bankovního e-shopu 

UniCreditShop.cz přichází UniCredit Bank s další inovací – výrazně rozšíří svůj profil na síti Facebook. 
Klienti tak získají nový pohodlný způsob, jak s bankou komunikovat. Hlavní novinkou, která usnadní 
přístup k bankovním službám prostřednictvím internetu je facebooková virtuální pobočka, která nikdy 
nezavírá a nabídne své služby téměř 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Bude sloužit jako informační cent-
rum o klíčových produktech banky, probíhajících kampaních a nabídkách, charitativní činnosti banky, 
bankovní akademii a dalších aktivitách zajímavých pro současné i potenciální klienty.  

ČSOB Flexi půjčky se přizpůsobí potřebám klientů 
Pro klienty, kteří potřebují půjčit peníze rychle a bez zbytečných překážek a omezení, 
přichází ČSOB s konceptem Flexi půjček. Banka nabízí řadu výhodných úvěrových pro-
duktů, které může klient kombinovat, upravit si je podle svých potřeb a současně neztratit 
přehled o svých závazcích. Navíc od začátku listopadu do poloviny prosince mohou klien-
ti využít akční nabídky v podobě předčasného splacení zdarma. Komunikace ČSOB Flexi 
půjček bude doprovázena rozsáhlou marketingovou kampaní. Objeví se v časopisech, 
rádiu, na venkovních plochách a v neposlední řadě i v pobočkách. 

ČS nabízí klientům bonus 3000 Kč ke každé nově sjednané Půjčce  
Klienti České spořitelny, kteří si pořídí hotovostní úvěr Půjčku, získají bonus 3000 Kč na účet vedený 

u České spořitelny. Akce probíhá od 1. listopadu do 24. prosince 2012 a platí pro všechny nově sjednané 
Půjčky. Klienti, kteří si v daném období sjednají více úvěrů, získají bonus pouze jednou. Navíc si mohou 
klienti u své Půjčky zdarma změnit výši splátky, a to i opakovaně. 

  40/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY 

ZE ZAHRANIČÍ 

www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 

České bankovky a mince 1993–2012 
Publikace o zrodu samostatné české měny a jejím vývoji v uplynulých dvaceti letech. 

Blížící se 20. výročí existence ČNB je příležitostí k připomenutí jejích aktivit,  
mezi něž patří mimo jiné atraktivní téma emisní činnosti a řízení oběhu peněz. 
Právě o něm pojednává publikace „České bankovky a mince 1993–2012“  
autora Leopolda Surgy. Kniha přináší pohled na zrod samostatné české měny  
a vydání prvních bankovek a mincí znějících na koruny české a současně stručně 
mapuje vývoj, který následoval po úspěšné realizaci měnové odluky v oblasti  
oběhu peněžní hotovosti v ČR. 
Bohatá obrazová dokumentace (786 fotografií). Fotografie oběžných i téměř 130 pamětních 
mincí z drahých kovů. Poprvé souhrnně publikované informace o výskytu padělaných peněz 
na území ČR za uplynulých 20 let. Prodej: JEROME s.r.o., Bubenská 1477/1, Praha 7,  
tel.:  222 718 913, 603 162 716, e-mail: jerome@jerome-klapka.cz, www.jerome-klapka.cz. 

http://www.bankovnipoplatky.com
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.jerome-klapka.cz


lit, ale také s nimi začít. Podle německého minis-
tra financí se jednání posunula zřetelně vpřed.  
SB poskytne finanční pomoc Barmě 
Světová banka poprvé po 25 letech poskytne fi-
nanční pomoc Barmě. Druhá nejchudší asijská 
země, jejíž nová vláda nedávno zahájila proces 
politických a hospodářských reforem, by měla 
dostat počáteční dotaci 80 mil. USD.   
Barclays hrozí v USA rekordní  
pokuta za manipulaci trhu 
Americké regulační orgány pohrozily britské 
bance Barclays pokutou zhruba 470 mil. USD. 
Banka si ji prý zaslouží za opakovanou manipu-
laci trhu s elektřinou, které se před lety dopouště-
la v Kalifornii. Banka má teď 30 dnů na to, aby 
vysvětlila, proč by pokutu dostat neměla.  
ECB: Banky zpřísňují úvěry firmám 
Banky v eurozóně firemnímu sektoru ve 3. čtvrt-
letí dál znesnadnily přístup k úvěrům, přestože 
jejich vlastní přístup k financování se zlepšil. Po-
ptávka firem a domácností po úvěrech dál klesla.  
Bankám v SR klesl zisk o 30 % 

Komerčním bankám na Slovensku za 
první tři čtvrtletí klesl čistý zisk me-
ziročně o 30 % na 413,34 mil. EUR. 
Za horším hospodařením sektoru stojí 

mimo jiné zvláštní daň, kterou na peněžní ústavy 
uvalil stát s cílem získat peníze na ozdravení ve-
řejných financí. Na odvodu odvedly banky za 
prvních devět měsíců 69 mil. EUR.  
Visa zvýšila zisk 
Americká společnost Visa vytvořila ve 4. čtvrtletí 
svého fiskálního roku čistý zisk 1,7 mld. USD. 
To je meziroční růst asi o 89 %. Přispěly k němu 
hlavně mladé tržní ekonomiky. Celkové čisté 
provozní výnosy vzrostly o 15 % na 2,7 mld. 
USD. Dividenda se zvýšila o 50 %. Ceny akcií 
na burze chce podpořit programem odkupu vlast-
ních akcií, do něhož investuje až 1,5 mld. USD.   
Míra nezaměstnanosti je rekordní  
Míra nezaměstnanosti v zemích eurozóny vy-
stoupila v září na 11,6 %, nové maximum od 
vzniku měnové unie, ze srpnových 11,5 %. V ce-
lé EU zůstal tento údaj na opravené srpnové 
úrovni 10,6 %, oznámil Eurostat.  
Erste Group měla za tři čtvrtletí  
čistý zisk na 597,3 mil. EUR 
Rakouská bankovní skupina Erste Group Bank 
vytvořila za první tři čtvrtletí čistý zisk 597,3 
mil. EUR. Před rokem byla ve ztrátě 973 mil. 
EUR. Rozhodující byl pokračující dobrý vývoj 
na důležitých klíčových trzích v Rakousku, ČR  
a na Slovensku a určitá stabilizace v Rumunsku. 
MasterCard zvýšil tržby i zisk 
Americká společnost MasterCard vytvořila ve  
3. čtvrtletí čistý zisk 772 mil. USD. Meziročně je 

Při platbě přes PayPal již nepotřebujete bankovní kartu 
PayPal spustil funkci bankovního dobíjení, klíčovou funkci pro trh střední a východní Evropy. Tuto 

funkci poskytuje ve spolupráci s Trust Pay a umožňuje zákazníkům převést peníze z jejich bankovního 
účtu na PayPal účet a platit online bez použití bankovní karty. Tato služba je nyní k dispozici všem zá-
kazníkům PayPal v České republice, Estonsku, Maďarsku, Slovinsku a Slovensku.   

Komerční banka zvítězila v kategorii Banky v soutěži Web Top 100 
Komerční banka zvítězila v kategorii „Banky“ v soutěži Web Top 100. Druhé místo 
obsadily se stejným počtem bodů Equa bank a ČMSS, třetí byla Stavební spořitelna 
České spořitelny, čtvrtá Hypoteční banka, pátá Volksbank CZ. V kategorii „Pojišťovny“ 
bylo pořadí: 1. Česká pojišťovna, 2. Allianz pojišťovna, 3. ČSOB Pojišťovna, 4. Zdra-
votní pojišťovna ministerstva vnitra ČR. V kategorii "Finanční zprostředkovatelé" bylo 
toto pořadí: 1. Home Credit, 2. COFIDIS, 3. ZFP akademie, 4. Top-Pojištění.cz, 5. SMS 
finanční poradenství. Absolutním vítězem kategorie „Finance“ se stala Česká pojišťovna.  

UniCredit Bank nabízí nejvyšší bonus za sloučení úvěrů 
UniCredit Bank vychází vstříc klientům, kteří chtějí sloučit své úvěry, kontokorenty a kreditní karty. 

Od 1. listopadu mohou využít „PRESTO Půjčku – sloučení úvěrů“ za zvýhodněných podmínek. Několik 
půjček nahradí jedinou s výhodnější sazbou a kromě úspory získají ihned odměnu ve výši 3500 Kč, která 
je jednou z nejvyšších poskytovaných na trhu. Dále tak mohou získat bezúčelově další nové finance.  

Raiffeisen má od ČNB licenci k činnosti penzijní společnosti 
Raiffeisen penzijní společnost získala od ČNB k činnosti penzijní společnosti a k provozování důcho-

dového a penzijního spoření v rámci penzijní reformy. Raiffeisen penzijní společnost jako dceřiná spo-
lečnost Raiffeisenbank bude na trhu vystupovat pod samostatnou značkou a bude při distribuci penzij-
ních produktů úzce spolupracovat s Raiffeisenbank a dalšími firmami ve skupině Raiffeisen v ČR.  

Klienti KB získali na dotacích dalších 6 mil. Kč 
Komerční banka vyplatila ze zdrojů Evropské investiční banky municipálním klientům další 
dotace, tentokrát ve výši 3 mil. Kč. Další necelé 3 mil. Kč poskytla banka korporátním klien-
tům formou zvýhodněné úrokové sazby k úvěrům. Dotace jsou spojeny s úvěry ze zdrojů 
EBRD a EIB. Klienti z řad veřejného sektoru získávají dotace přímo, firemní klienti pak 

formou snížené úrokové sazby. Předností těchto programů byla skutečnost, že veškerou agendu spojenou 
se schválením, administrací projektu i výplatou dotace zařizovala Komerční banka. Objem dotací po-
skytnutých klientům KB v rámci těchto programů dosáhl od začátku programů výše 42,5 mil. Kč.  

Air Bank poskytuje půjčky, které odměňují za včasné splácení 
Air Bank začala poskytovat spotřebitelské půjčky, u kterých odměňuje klienty za včasné splácení. 

Každý klient, který splácí včas, se díky odpuštění několika splátek dostane na bonusovou úrokovou 
sazbu 8,9 %. Air Bank si u půjček rovněž neúčtuje žádné poplatky.  

Equa bank zaplatí klientům za vklad hotovosti na účet 
Klienti Equa bank si nově mohou vložit hotovost na svůj účet prostřednictvím 3400 poboček České 

pošty a banka jim přitom zaplatí 33 Kč za jeden vklad měsíčně. Po zavedení výběrů zdarma ze všech 
bankomatů v ČR je to tak další zvýhodnění, které Equa bank svým klientům nabízí.  

  40/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

CPI vydala spolu s Raiffeisenbank dluhopisy 
Investorská a developerská skupina CPI úspěšně vydala spolu s Raiffeisenbank dluhopisy za více než 

0,25 mld. Kč. Po korporátních bondech, emitovaných letos na jaře, byly vydány projektové dluhopisy 
určené na nákup konkrétních nemovitostí a těmito nemovitostmi jištěné. Projektové korunové dluhopisy 
v hodnotě 279 mil. Kč emitovala dceřiná společnost CPI Alfa.  Cenné papíry splatné v roce 2017 nesou 
pevný úrokový výnos ve výši 5,50 % p. a. Manažerem a aranžérem celé emise je Raiffeisenbank. 

Ve vedení společnosti Colosseum vystřídal Pírko Šťastného 
Obchodník s cennými papíry Colosseum vyměnil vedení. Předsedu představenstva Jiřího Šťastného 

vystřídal ve funkci hlavní portfolio manažer a člen představenstva Štěpán Pírko. Důvodem je změna 
akcionářské struktury. Pírko odkoupil podíly dvou společníků a stal se majoritním akcionářem společ-
nosti. Se změnou je spojena nová strategie firmy.  

LBBW Bank: Garantované strukturované depozitum TOP BRANDS 
LBBW Bank CZ spustila v pondělí 29. října prodej nového produktu – strukturovaného depozita TOP 

BRANDS. Jedná se o depozitum se zajímavým úrokem 11 % za 3 roky. Díky garanci je klientovi zaruče-
na 100% návratnost vložených prostředků. Nabídka je časově omezena do 20. listopadu.  

KAPITÁLOVÉ TRHY 

Společnost LEGENDOR vás zve 20. listopadu 2012 na seminář 
 

Implementace obezřetnostních pravidel bank  
a další aktuální témata  
 

Lektorka: Jaroslava Bauerová, Ministerstvo financí ČR 
 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

 

Z aktuálního vydání Bankovnictví … 
 

Je vhodná doba na inovace v bankách?  
 

V některých zemích 
světa to dnes vypadá 
jako v roce 2008, ratin-
gové agentury degra-
dují banky a centrální 
banky dotují záchran-
nými balíčky finanční systém. Je tedy vhodná doba  
a prostředí pro investice do inovací? Odborníci se 
shodují, že záleží spíše na jednotlivých zemích, 
kde finanční instituce sídlí.… Více se dozvíte na  
 

http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-58097850-je-vhodna-doba-na-inovace-v-bankach 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-58097850-je-vhodna-doba-na-inovace-v-bankach


to nárůst o téměř 8 %. Držitelé platebních karet 
MasterCard v celém světě zaplatili kartami za 
nákupy 676 mld. USD. To je v lokálních měnách 
meziroční nárůst o 12 %.  Banky a další poskyto-
vatelé finančních služeb měli k 30. září ve světě 
vydáno 1,9 miliardy karet značky MasterCard. 
Deutsche Bank zvýšila hrubý zisk  
Deutsche Bank ve 3. čtvrtletí zvýšila hrubý zisk 
o 20 % na 1,1 mld. EUR díky růstu v investičním 
bankovnictví. Noví šéfové minulý měsíc předlo-
žili plán snížení nákladů, omezení rizikových in-
vestic a manažerských bonusů. Největší německý 
bankovní ústav se tím přizpůsobuje nové situaci, 
kterou charakterizuje zpřísněná regulace, nepříz-
nivé ekonomické podmínky a nevraživost veřej-
nosti k příliš vysokým odměnám bankéřů. 
UBS prodělala, propustí 10 000 lidí 
Největší švýcarská banka UBS se rozhodla pro-
pustit 10 000 zaměstnanců. Ve 3. čtvrtletí vyká-
zala ztrátu 2,17 mld. CHF kvůli mimořádným 
nákladům souvisejícím s restrukturalizací a za-
dlužením podniku. Firma  oznámila, že počet je-
jích zaměstnanců by měl do roku 2015 klesnout 
na 54 000 lidí z nynějších 64 000.  
Navzdory krizi jsou Němci  
rekordně bohatí 
Celkový peněžní majetek německých domácností 

se ve 2. čtvrtletí vyšplhal na rekord-
ních 4,8 bil. EUR, což odpovídá 
zhruba stům státních rozpočtů ČR. 
Vyplývá to z údajů německé centrální 

banky, podle níž jsou tak Němci navzdory krizi 
bohatí jako nikdy předtím. Kvůli finanční nejis-
totě ale se svým jměním nakládají stále opatrněji.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Kateřina Pavlíčková, redaktorka, tel.: 233 073 032, katerina.pavlickova@economia.cz, Renata Němcová, 
sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer 
inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Návrh rozpočtu na příští rok  
nepočítá se zvýšením DPH 
Nový návrh státního rozpočtu na rok 2013 bude 
o 41 mld. Kč nižší a očekává deficit pod 100 
mld. Kč. Rozpočet počítá i s tím, že daňový 
balíček případně neprojde. Nový návrh dnes 
odpoledne projedná vláda. Méně peněz poputuje 
například na vědu a výzkum, výstavbu dopravní 
infrastruktury, platy učitelů nebo na spolufinan-
cování programů z fondů EU. Vláda musí nový 
rozpočet předložit poslancům do 23. listopadu.  
V ČR plánuje otevřít zastoupení 
vietnamská státní banka BIDV 
V ČR chystá příští rok otevřít své zastoupení 
Vietnamská investiční a rozvojová banka. Státní 
banka BIDV podporuje investice ve Vietnamu  
a obchodní výměnu se zahraničím. BIDV je  
s aktivy 18,8 mld. USD druhou největší vietnam-
skou bankou. Ve Vietnamu pro ni pracuje více 
než 16 000 lidí a má zde 118 poboček a zhruba 
500 transakčních míst. 
Řecko a Portugalsko požádaly  
Světovou banku o poradenství 
Řecko a Portugalsko požádaly Světovou banku  
o odborné poradenství v jejich hluboké dluhové 
krizi. Je to v posledních desetiletích poprvé, co 
se na banku, která má pomáhat chudým zemím 
světa, obrátily vyspělé státy. 

ČAP: Pojišťovny vybraly do konce září na pojistném o 0,2 % více 
Český pojistný trh pokračuje ve stagnaci. Pojišťovny vybraly za tři čtvrtletí na pojistném 86,5 mld. Kč, 

což je meziročně o 0,2 % více, informovala ČAP. V neživotním pojištění vybraly pojišťovny o 1,2 % 
méně. Hlavní příčinou poklesu je dlouhodobý tlak na nízkou cenu, který se projevuje snižováním pojist-
ného u pojištění motorových vozidel. Životní pojištění se o 2,3 %. Dosud ho dlouhodobě držely v plusu 
hlavně jednorázově placené produkty, podle ČAP se ale již netěší takové oblibě jako dřív.  

ING Penzijní fond se neúčastní druhého pilíře penzijní reformy 
ING Penzijní fond se nezapojí do druhého pilíře reformovaného penzijního systému. Důvodem roz-

hodnutí je fakt, že se nepodařilo získat pro tuto zásadní změnu širší společenský a politický konsensus, 
který v případě reformy takového rozsahu je nutností. Politická nejistota spolu se zhoršující se perspekti-
vou veřejných financí významně zvýšila rizikovost této investice jak pro ING jako investora, tak pro její 
klienty. Informoval o tom předseda představenstva ING PF Jiří Rusnok.  

Kvůli srážkám se zvěří zaplatí Allianz motoristům 4 mil. Kč 
Za posledních šest týdnů eviduje Allianz pojišťovna škody zapříči-
něné srážkou se zvířaty už za téměř 2 mil. Kč a jejich počet je nej-
vyšší za poslední tři roky. Řidiče i zvířata však minimálně ještě 
jeden kritický měsíc čeká. Motoristé pojištění u Allianz mohou ško-
dy po střetu se zvěří uplatnit jak z havarijního pojištění, tak od pod-
zimu 2010 také z povinného ručení. A to nejen se zvěří divokou, ale 
třeba hospodářskými, nebo i domácími zvířaty.  

Zábavná Penzička je na webu, facebooku i na YouTube 
Kampaň Penzijního fondu České pojišťovny s názvem Penzička již dva týdny baví televizní diváky  

a kvarteto zestárlých komiků shlíží i z billboardů a tiskové inzerce. Kampaň je nyní kompletní i v digi-
tálním světě. Webové stránky penzicka.cz doplňuje facebookový profil a YouTube kanál.  

Pražané si spoří na důchod o 45 % více, než je celostátní průměr 
Za první tři kvartály letošního roku si lidé v Praze ukládali na penzijní připojištění v průměru 1308 Kč 

měsíčně. Tato částka převyšuje o 413 Kč celostátní průměr úložek klientů RENTIA, divize AWD ČR. 
Vyplývá to z aktuálních statistik RENTIA za období od ledna do září 2012. Pražané se ve spoření na 
důchod pohybují dlouhodobě nad celostátním průměrem, což koresponduje i s jejich vyššími platy.  

Penzijní barometr mapuje zájem Čechů o penzijní reformu   
Pouze 1 z 10 Čechů v produktivním věku chce nyní vstoupit do druhého pilíře spoření na důchod. 

Větší zájem o spoření na důchod je pak ve městech než na venkově. Muži i ženy mají téměř shodné 
preference. Tato data přinesl nový projekt AWD ve spolupráci se STEM/MARK s názvem „Penzijní 
barometr“, který bude každý měsíc mapovat zájem Čechů o vstup do druhého pilíře penzijního systému.  

Experti: Bouře Sandy neovlivní ceny pojistek v ČR 
Škody způsobené v těchto dnech mamutí bouří Sandy v USA nebudou mít žádný vliv na tuzemský 

pojistný trh a ceny zdejších pojistek. Shodli se na tom pojišťovací experti. Sandy patří podle některých 
odhadů mezi pěticí nejničivějších hurikánů v USA.  

EK projednává zákaz diskriminace klientů pojišťoven podle věku 
EK projednává návrh směrnice, která má zajistit rovný přístup pojišťoven ke klientům z hlediska jejich 

věku a zdravotního stavu, uvedl to šéf ČAP Tomáš Síkora s tím, že návrh nabourává základní princip 
pojišťovnictví. Podle pojišťoven by směrnice znamenala konec poskytování životního pojištění pojišťov-
nami sídlícími v EU. Zavedení této směrnice ale podle Síkory není prioritou nynějšího vedení EK.  

Čtyřicátým členem sdružení SOLUS je Česká pojišťovna 
Česká pojišťovna se stala 40. členem sdružení SOLUS. Zapojení největší pojišťovny na českém trhu 

do činnosti sdružení je dalším milníkem v historii jeho činnosti.  

  40/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

Firmě ŠkoFIN stouply obchody o 16 % 
Objem obchodů leasingové firmy ŠkoFIN stoupl za tři čtvrtletí o 16 % na 5,8 mld. Kč. 
Počet nově uzavřených smluv vzrostl v tomto období o 17 % na 21 000. ŠkoFIN, který 
vznikl v roce 1992, se specializuje na trh osobních aut. Na domácím trhu financování 
automobilů je jedničkou. Patří do koncernu Volkswagen. 

Polovina nebankovních poskytovatelů úvěrů klame spotřebitele 
Více než polovina poskytovatelů úvěrů, které letos kontrolovala Česká obchodní inspekce, klamala 

spotřebitele, hlavně v reklamách. Poskytovatelům a zprostředkovatelům půjček za pochybení inspekce 
uložila pokuty za víc než milion korun.  

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ PŮJČKY  

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:jan.kulich@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

